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BENEFICIARIOS

 COMANDO DE LA 

ARMADA 

3

3

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

Dpto. de Concepcion Del 16 al 18/11/2022

Traslados  de personal hasta el Batallon de Infanteria de Marina Nº2 "VALLEMI", distrito de San 

Carlos del Apa para verificacion de los trabajos realizados en el destacamento Naval y de 

Prefectura San Carlos del Apa y vuelta  

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

Dpto Amambay
Del 31 de octubre al 01 de 

noviembre del 2022

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

Territorio Nacional
Desde el  01 al 30 de 

Noviembre
Tramites Administrativos

 COMANDO DE 

INFANTERIA DE 

MARINA 

3

 DIRECCION DE APOYO 

DE SERVICIO 

2

2

Del 02 al 03 de noviembre  

de 2022

Gestiones administrativas y Operativas; traslado de personal, Materiales y Viveres hasta el Area 

Naval de Bahia Negra y vuelta conforme a las reglamentaciones y directivas emanadas por la 

superioridad 

 

COMANDANCIA

COMANDO DE FUERZAS MILITARES

 COMANDO DE LA ARMADA

 MONTO DEL 

VIATICO 

ASIGNADO 

 CANTIDAD DE PERSONAS 
CONCEPTO DE 

PAGO

 DESTINO DE LA 

COMISION DE SERVICIO

PERIODO DE LA 

COMISION DE 

SERVICIO

 MOTIVO DE LA COMISION DE SERVICIO

PLANILLA DE REGISTRO MENSUAL DE VIATICOS 

Leyes Nros. 2597/05, 2686/05 y 3287/07

Gestiones Administrativas y operativas, traslado del personal, materiales y viveres hasta el comando 

de defensa Interna (CODI)  y vuelta conforme a las  reglamentaciones y Directivas emanadas por la 

superioridad 

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

Dpto Amambay
Del 02 al 03 de noviembre  

de 2022

Gestiones Administrativas y operativas, traslado del personal, materiales y viveres hasta el comando 

de defensa Interna (CODI)  y vuelta conforme a las  reglamentaciones y Directivas emanadas por la 

superioridad 

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

Dpto. de Alto Paraguay
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BENEFICIARIOS

 MONTO DEL 

VIATICO 

ASIGNADO 

 CANTIDAD DE PERSONAS 
CONCEPTO DE 

PAGO

 DESTINO DE LA 

COMISION DE SERVICIO

PERIODO DE LA 

COMISION DE 

SERVICIO

 MOTIVO DE LA COMISION DE SERVICIO

350.000

350.000

250.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

500.000

500.000

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

3

2

5

 COMANDO DE LA 

ARMADA 

 COMANDO DE LA 

ARMADA 

3

5

3

Vuelo operacional desde la Base Aeronaval de Sajonia hasta el Cuartel General de Area Naval y 

Prefectura Zona Canindeyu, a fin de realizar operaciones de patrullaje de la Armada, conforme a las 

leyes y reglamentaciones vigentes

Con motivo de realizarse la Ceremonia de Entrega y Recepcion de la Comandancia del Area Naval 

y Prefectura de Itapua , Departamento de Itapua y vuelta

Dpto. de Alto Parana El 24/10/2022
Con motivo de realizarse la Ceremonia de Entrega y Recepcion de la Comandancia del Area Naval 

y Prefectura de Zona del Este , en el asiento del Cuartel General del ANE y vuelta

Dpto. de Boqueron Del 03 al 04/11/2022

Con motivo de realizarse la Ceremonia de Entrega y Recepcion de la Comandancia del Area Naval 

y Prefectura de Zona Pozo Hondo a ser presidida por el Señor Jefe del estado Mayor de la Armada, 

Departamento de Boqueron y vuelta 

Dpto. de Ñeembucu 20 de octubre del 2022 

Con motivo de realizarse la Ceremonia de Entrega y Recepcion de la Comandancia del Area Naval 

y Prefectura de Itapua a ser presidida por el Señor Jefe del estado Mayor de la Armada, 

Departamento de Itapua y vuelta 

Dpto. de San Pedro el 19/10/2022
Con motivo de realizarse la Cerem00onia de entrega y Recepcion de la Comandancia del Sub Area 

de Pacificacion Nº 3, en el asiento de la Colonia Manitoba Departamento de San Pedro y vuelta 

Dpto. de Canindeyu
Del 18 al 21 de octubre de 

2022

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

Dpto. de Ñeembucu El 20 de Octubre de 2022
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BENEFICIARIOS

 MONTO DEL 

VIATICO 

ASIGNADO 

 CANTIDAD DE PERSONAS 
CONCEPTO DE 

PAGO

 DESTINO DE LA 

COMISION DE SERVICIO

PERIODO DE LA 

COMISION DE 

SERVICIO

 MOTIVO DE LA COMISION DE SERVICIO

500.000

500.000

500.000

750.000

750.000

750.000

750.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

450.000

450.000

450.000

450.000

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

5

4

4

2

4

 COMANDO DE LA 

ARMADA 

 COMANDO DE LA 

ARMADA 

Dpto de San Pedro 
Del 01 al 03 de noviembre 

de 2022

Con motivo de traslado de personal de la Direccion de Auditoria Interna de la Armada en el Batalllon 

de Infanteria de Marina Nº1 Riachuelo para dar cumplimiento a la Resolucion Nº168 del Ministerio 

de Defensa Nacional y vuelta conforme a las reglamentaciones y directivas emanadas por la 

superioridad.

Dpto. de Boqueron
Del 12 al 16 de Setiembre 

de 2022

Con motivo de traslado del personal de la Direccion de Logistica, Patrimonio del EMG, hasta el Area 

Naval y Prefectura de Zona Pozo Hondo, a fin de acompañar los trabajos de los topografos, 

ubiacion de los puntos de coordenadas y estaqueos en el predio del destacamento Naval y 

Prefectura "Pedro P. Peña" y vuelta 

Dpto. de Ñeembucu El 26 de Octubre de 2022
Con motivo de realizarse la Ceremonia de Entrega y Recepcion de la Comandancia del Area Naval 

y Prefectura de Zona de Confluencia, Departamento de Ñeembucu y vuelta

Vuelo operacional desde la Base Aeronaval de Sajonia hasta el Cuartel General de Area Naval y 

Prefectura Zona Canindeyu, a fin de realizar operaciones de patrullaje de la Armada, conforme a las 

leyes y reglamentaciones vigentes

Dpto de Canindeyu 19 De Octubre de 2022

Con motivo de realizarse la Ceremonia de Entrega y Recepcion de la Comandancia del Area Naval 

y Prefectura de Zona de Canindeyu, en el asiento del Cuartel General del ANC, Departamento de 

Canindeyu y vuelta

Dpto. de Canindeyu
Del 18 al 21 de octubre de 

2022
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BENEFICIARIOS

 MONTO DEL 

VIATICO 

ASIGNADO 

 CANTIDAD DE PERSONAS 
CONCEPTO DE 

PAGO

 DESTINO DE LA 

COMISION DE SERVICIO

PERIODO DE LA 

COMISION DE 

SERVICIO

 MOTIVO DE LA COMISION DE SERVICIO

450.000

450.000

450.000

450.000

300.000

300.000

300.000

300.000

300.000

300.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

5

5

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

4

6

 COMANDO DE LA 

ARMADA 

 COMANDO DE LA 

ARMADA 

Dpto de Canindeyu El 19 de octubre de 2022

Con motivo de realizarse la Ceremonia de Entrega y Recepcion de la Comandancia del Area Naval 

y Prefectura de Zona Canindeyu a ser presidida por el Señor Comandante de la Armada, 

Departamento de Canindeyu y vuelta 

Dpto. Boqueron
Del 20 al 21 de octubre de 

2022

Gestion Administrativa y operativa, traslado de personal, materiales y viveres hasta el Area Naval de 

Pozo Hondo y vuelta conforme a las reglamentaciones y directivas emanadas por la superioridad.

Dpto de Alto Parana. El 24 de octubre de 2022

Con motivo de realizarse la Ceremonia de Entrega y Recepcion de la Comandancia del Area Naval 

y Prefectura de Zona Este a ser presidida por el Señor Comandante de la Armada, Departamento 

de Alto parana y vuelta 

Dpto. Boqueron
Del 03 al 05 de noviembre 

de 2022

Con motivo de realizarse la Ceremonia de Entrega y Recepcion de la Comandancia del Area Naval 

y Prefectura de Zona de Pozo Hondo, Departamento de Boqueron y vuelta
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BENEFICIARIOS

 MONTO DEL 

VIATICO 

ASIGNADO 

 CANTIDAD DE PERSONAS 
CONCEPTO DE 

PAGO

 DESTINO DE LA 

COMISION DE SERVICIO

PERIODO DE LA 

COMISION DE 

SERVICIO

 MOTIVO DE LA COMISION DE SERVICIO

150.000

150.000

150.000

450.000

400.000

400.000

400.000

400.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

5

5

4

5

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

Dpto de Alto Parana. El 24 de octubre de 2022

Transporte de autoridades desde Asuncion hasta Ciudad del Este, Dpto de Alto Parana a bordo del 

aeronave de ala rotativa UH-50 "QUILO" MNª H-502 y vuelta conforme a las leyes y 

reglamentaciones vigentes

 COMANDO DE LA 

ARMADA 

 COMANDO DE LA 

ARMADA 

Dpto Canindeyu, Alto Parana, 

Itapua Ñeembucu

Del 07 al 09 de Noviembre 

de 2022

Gestion Administrativa y operativa, traslado de personal, materiales y viveres hasta el Area Naval 

Canindeyu, Area Naval Alto Parana, Area Naval Itapua y Confluencia y vuelta conforme a las 

reglamentaciones y directivas emanadas por la superioridad.

Dpto de Ñeembucu El 26 de Octubre de 2022

Transporte de autoridades desde Asuncion hasta Ciudad Pilar, Dpto de Ñeembucu a bordo del 

aeronave de ala rotativa UH-50 "QUILO" MNª H-502 y vuelta conforme a las leyes y 

reglamentaciones vigentes.

Dpto de Canindeyu El 19 de octubre de 2022

Con motivo de realizarse la Ceremonia de Entrega y Recepcion de la Comandancia del Area Naval 

y Prefectura de Zona Canindeyu a ser presidida por el Señor Comandante de la Armada, 

Departamento de Canindeyu y vuelta 

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto

Cubrir gastos 

justificados o 

imprevisto
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BENEFICIARIOS

 MONTO DEL 

VIATICO 

ASIGNADO 

 CANTIDAD DE PERSONAS 
CONCEPTO DE 

PAGO

 DESTINO DE LA 

COMISION DE SERVICIO

PERIODO DE LA 

COMISION DE 

SERVICIO

 MOTIVO DE LA COMISION DE SERVICIO

1.200.000

900.000

600.000

700.000

500.000

500.000

500.000

500.000

500.000

392.400

29.928.400             

   

COMANDO DE 

INSTITUTOS NAVALES 

DE ENSEÑANZA

10 Resolucion Nº 67 Pasajes y Viaticos por servicios Area Interior, movilidad por gestiones administrativas y operativas
desde 01/11/22 al 

04/11/22
Dpto.de Itapua 

Aclaración de firma: CAP N DEM AUGUSTO CESAR AGUIAR CRISTALDO

TOTAL DE VIATICOS EN EL MES : VEINTE Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS VEINTE Y OCHO MIL CUATROCIENTOS.

                                   C.I. N°: 1.764.004

TOTAL:


